
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY POWIATU W BOCHNI 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie: powierzenia przez Powiat Bocheński prowadzenia niektórych zadań publicznych Gminie 
Miasta Bochnia. 

Na podstawie art. 12 pkt. 8a w związku z art. 4 ust. 5 i art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1435) – Rada Powiatu w Bochni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku Gminy Miasta Bochnia - wyraża się wolę powierzenia jej do prowadzenia na 
okres od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku zadania publicznego zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi położonymi na terenie Gminy Miasta Bochnia w zakresie wynikającym z przepisów 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1435). 

2. Wykaz i opis dróg publicznych przekazanych do zarządzania zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Na wykonanie zadania określonego w ust. 1 zostaną zabezpieczone środki finansowe w budżecie Powiatu 
Bocheńskiego na 2025 rok w wysokości 366 400,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt sześć tysięcy czterysta 
złotych) i przekazane Gminie Miasta Bochnia. 

4. Powierzenie zadania określonego w ust. 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem 
Powiatu w Bochni a Burmistrzem Miasta Bochnia zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały – 
w którym szczegółowo określono zakres powierzonego zadania oraz obowiązki stron. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bochni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Bochni 

 
 

Jarosław Marzec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 1 z 6



      

 

    

 

POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia organom Gminy prowadzenia niektórych zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

 

zawarte w dniu ……………….……. r. w Bochni pomiędzy: 

Powiatem Bocheńskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Bochni, w imieniu 
którego działają: 

Pan Adam Korta – Starosta Bocheński 

Pan Ryszard Drożdżak - Wicestarosta 

przy kontrasygnacie Pani Jadwigi Szeląg – Skarbnika Powiatu  

zwanym dalej Przekazującym,  

a 

Gminą Miasta Bochnia, w imieniu której działają: 

Pani Magdalena Łacna – Burmistrz Miasta Bochnia  

przy kontrasygnacie Pani Ewy Dudek – Skarbnika Gminy  

zwanym dalej Przejmującym, 

 

 

     

         

         

  

  

 

 

  

  

 

Na  podstawie  art.  4  ust.  5,  art.  5  ust.  2,  3,  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 19 ust. 4 i ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1435) oraz art. 8 ust 
2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o  samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z  2024 r.  poz. 609, 
721) - wymienione na wstępie strony zawierają porozumienie następującej treści:

  §  1.  Zarząd  Powiatu  w  Bochni,  działając  jako  zarządca  dróg  powiatowych  przekazuje, 
a  Burmistrz  Miasta  Bochnia  działając  jako  zarządca  dróg  gminnych  przejmuje  prowadzenie 
spraw  związanych  z  utrzymaniem  dróg  powiatowych  na  terenie  Miasta  Bochni –

wynikających z następujących ustaw:

1) Ustawa z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645),

2)  Ustawa  z  dnia  16  grudnia  2005  r.  o  finansowaniu  infrastruktury  transportu  lądowego

(Dz. U. z 2021, poz. 688).

§  2 Prowadzenie  spraw  związanych  z  utrzymaniem  dróg  powiatowych  objętych  niniejszym 
porozumienie obejmuje: 

  

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/47/2024

Rady Powiatu w Bochni

z dnia 31 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 1 z 4



I. letnie utrzymanie czystości: 

1) utrzymanie czystości, w tym poprzez zamiatanie i usuwanie wszelkich nieczystości 

(roślinności w okresie wegetacji oraz suchych liści) – z powierzchni następujących 

chodników (z uwzględnieniem ścieku przykrawężnikowego) - w ciągu drogi powiatowej 

1443K Poręba Spytkowska – Bochnia na ulicy Brzeźnickiej i Floris, w ciągu drogi powiatowej 

nr 1428K Bochnia – Niedzieliska na ulicy Brzeskiej i Krzeczowskiej,  w ciągu drogi 

powiatowej 2086K Bochnia  – Zawada na ulicy Strzeleckiej w Bochni, w ciągu drogi 

powiatowej nr 2110K Bochnia - Słomka na ulicach Karolina, Wygoda, Krzyżanowicka do 

końca chodnika za wiaduktem autostradowym, do skrzyżowania z drogą powiatową nr 

1424K Bochnia – Barczków – Uście Solne w miejscowości Słomka. 

2)  jednokrotne w okresie miesiąca zamiatanie i zmywanie jezdni dróg, kontrola i okresowe 

czyszczeniu wpustów ulicznych kanalizacji opadowej i wlotów kanalizacji burzowej – dróg 

objętych przedmiotowym porozumieniem oraz znajdujących się w pasie dróg parkingów 

publicznych tj. czterech parkingów w ciągu drogi powiatowej 1443K Poręba Spytkowska – 

Bochnia na ulicy Brzeźnickiej: parking przy bloku nr 17, parking przy bloku nr 19, parking na 

chodniku naprzeciwko bloków 17 i 19 oraz wydzielone w chodniku miejsca parkingowe 

naprzeciwko kościoła Św. Jana Nepomucena.  

3) utrzymanie zieleni w pasie drogowym dróg powiatowych objętych niniejszym 

porozumieniem poprzez 2-krotne koszenie pobocza, skarpy i przeciwskarpy, przycinkę 

odrostów, gałęzi, drzew i samosiejek, a nadto likwidacja skutków gwałtownych ulew, zdarzeń 

nieprzewidzianych występujących na drogach powiatowych objętych niniejszym 

porozumieniem.   

II. Zimowe utrzymanie dróg tj.: odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi dróg, wg załączonego 

wykazu dróg, zgodnie ze standardem drogi oraz odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi w 

znajdujących się w pasie dróg parkingów publicznych (tj. czterech parkingów na ulicy 

Brzeźnickiej w ciągu drogi powiatowej 1443K Poręba Spytkowska – Bochnia, parking przy 

bloku nr 17, parking przy bloku nr 19, parking na chodniku naprzeciwko bloków 17 i 19, 

wydzielone w chodniku miejsca parkingowe naprzeciwko kościoła Św. Jana Nepomucena) 

oraz utrzymanie zimowe chodników  nie przylegających bezpośrednio do posesji tj. 

chodników w ciągu drogi powiatowej 1443K Poręba Spytkowska – Bochnia na ulicy 

Brzeźnickiej i Floris, w ciągu drogi powiatowej nr 1428K Bochnia – Niedzieliska na ulicy 

Brzeskiej i  Krzeczowskiej,  w ciągu drogi powiatowej 2086K Bochnia – Zawada na ulicy 

Strzeleckiej w Bochni, w ciągu drogi powiatowej nr 2110K Bochnia - Słomka na ulicach 

Karolina, Wygoda, Krzyżanowicka do końca chodnika za wiaduktem autostradowym, do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 1424K Bochnia – Barczków – Uście Solne w 

miejscowości Słomka, ponadto pozimowe sprzątanie z materiału użytego do zimowego 

utrzymania dróg na przekrojach ulicznych i półulicznych. 

§ 3. Powiatowy Zarząd Dróg w Bochni zarządza pasem drogowym, rozpatrując wnioski na 
zajęcie pasa drogowego i pobiera z tego tytułu stosowne opłaty. 

§ 4. Wykaz dróg objętych porozumieniem określa załącznik nr 2 do uchwały Rady Powiatu                 
w Bochni Nr …………………. z dnia ………………….. r.  

§ 5. Przejmujący zobowiązany jest do: 

1) wykonania obowiązków wynikających z § 1 i 2 niniejszego porozumienia, 

2) stosowanie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych                  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) lub zleca ich wykonanie gminnej jednostce lub zakładowi 
budżetowemu (realizacja zadań siłami własnymi), 

3) przygotowania i przekładania Przekazującemu rozliczenia wykorzystania dotacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 2 z 4



 
 

 
 

 

 
 

   
  

   
                          

    

 

 

 

                           
 

                  
  

                                    
 

                 

  

 
 

4) współpracy  przy  wykonywaniu  porozumienia  z  Powiatowym  Zarządem  Dróg 
w Bochni.

§  6.1  Przekazujący  za  pośrednictwem  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Bochni  będzie 
prowadzić  kontrolę  prawidłowości wykonania  powierzonego  zadania  zgodnie  z  niniejszym 
porozumieniem.

2. Przejmujący będzie na bieżąco informować Przekazującego o prowadzonych działaniach, 
związanych z realizacją porozumienia tak, aby umożliwić wykonywanie przez Powiat innych 
niż  wymienione  w  §  2  zadań  zarządcy  drogi,  w  rozumieniu  art.  20  ustawy  o  drogach 
publicznych.

§  7.1  Na  realizację  zadań,  o  których  mowa  w  §  2,  Powiat  zapewnia  środki  finansowe, 
w wysokości określonej w ust. 2.

2. Ustalona kwota na rok 2025 wynosi 366 400,00 złotych (słownie: trzysta sześćdziesiąt 
sześć tysięcy czterysta złotych).

3. Śródki finansowe przekazane będą na konto Przejmującego w trzech transzach. Pierwsza 
w kwocie 122 133,00 zł zostanie przekazana do dnia 31 stycznia 2025 roku, druga w kwocie
122 133,00 zł zostanie  przekazana  do  dnia 30 czerwca 2025 r.,  zaś  trzecia  w  kwocie
122 134,00 zł zostanie przekazana do dnia 30 września 2025 r.

4. Burmistrz Miasta Bochnia zapewni wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1, 2, i 3 
wyłącznie na realizację zadań będących przedmiotem niniejszego porozumienia.

5.  Koszty  jednostkowe  zlecenia  przez  Przejmującego  usług,  związanych  z  realizacją  zadań 
objętych  porozumieniem,  muszą  uwzględniać  zasady  wydatków  środków  publicznych 
określone  w  art.  44  Ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych,  pod 
rygorem rozwiązania porozumienia bez zachowania okresu wypowiedzenia.

6.  W  przypadku  stwierdzenia  uchybień  w  realizacji  porozumienia,  Przekazujący  za 
pośrednictwem  Powiatowego  Zarządu  Dróg  wskazuje  nieprawidłowości  oraz  sposób  ich 
usunięcia.

7.  Nie  wywiązanie  się  ze  wskazań,  o  których  mowa  w  ust.  6,  upoważnia  Zarząd  Powiatu 
w Bochni do zlecenia zastępczego wykonania niezbędnych robót na koszt Przejmującego.

8.  Koszty  związane  z  wykonaniem  zastępczym  Zarząd  Powiatu  potrąci  z  kwot  określonych 
w  § 7 ust. 2.

§  8.1  Wszelkie  prace  przekraczające  wysokość  środków  przekazanych  przez  Zarząd 
Powiatu w Bochni, o których mowa w § 7 ust. 2  mogą być wykonywane wyłączanie na koszt 
i odpowiedzialność Burmistrza Miasta Bochni.

2.  Przejmujący  przejmuje  odpowiedzialność  cywilno – prawną  za  wszelkie  szkody  powstałe 
w związku z realizacją przedmiotu niniejszego porozumienia w związku z czym zobowiązuje 
się zawrzeć umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej i złożyć ją w Powiatowym 
Zarządzie Dróg w terminie do dnia 31.01.2025 r.

§ 9.1 W sprawach nie uregulowanych niniejszy porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych oraz inne obowiązujące przepisy prawa 
właściwe z uwagi na przedmiot porozumienia.

2.  Wszelkie  spory  mogące  wyniknąć  podczas  realizacji  niniejszego  porozumienia  Strony 
zobowiązują  się  rozstrzygać  polubownie,  w  terminie  30  dni  od  wystąpienia  sporu.  W  razie 
bezskutecznego  upływu  ww.  terminie  spór  poddany  zostanie  rozstrzygnięciu  właściwego 
miejscowo i rzeczowo sądu powszechnego . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 3 z 4



                      

 

 

 

§10.  Porozumienie  zawiera  się  na  okres 01.01.2025 roku  do  dnia  31.12.2025 roku 
z  możliwością  przedłużenia  na  lata  następne,  jeżeli  deklaracja  zostanie  złożona  przez 
Burmistrza Miasta Bochni w terminie do 30.10.2025 roku, a Rada Powiatu podejmie uchwałę 
o przekazaniu zadania.

§11.1.  Na  roboty  i  usługi  muszą  być  wystawione  przez  Wykonawców  odrębne  faktury. 
Rozliczenie  z  tytułu  wykonania  porozumienia  Burmistrza  Miasta  Bochni  dostarczy 
Powiatowemu Zarządowi Dróg w Bochni wg poniższego zestawienia.

Do  zestawienia  należy  dołączyć  kopię  faktur  uwierzytelnione  przez  Naczelnika  Wydziału
(odpowiedzialnego  merytorycznie  za  przedmiot  zamówienia)  i  Skarbnika  wraz  z  dowodami 
zapłaty oraz protokoły odbioru wykonanych robót. Termin rozliczenia 31.01.2026 roku. 

Lp. Opis zadania Lokalizacja Koszt Nr faktury Uwagi 

1.       

2. Ustala się termin wykorzystania dotacji do dnia 31.12.2025 roku, a termin zwrotu dotacji 
niewykorzystanej do dnia 31.01.2026 r. 

§12. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
strony. 

§13. Niniejsze porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

 

 

       Gmina Miasta Bochnia                Powiat Bocheński 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 4 z 4



 

 

 

 

Wykaz ulic administrowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Bochni z siedzibą                          

w Nowym Wiśniczu objętych porozumieniem w sprawie powierzenia prowadzenia 

niektórych zadań publicznych Gminie Miasta Bochnia 

Lp. Nazwa drogi Długość mb 
Długość 
chodnika 

1. 
Nr 1428K Bochnia ( ul. Brzeska, ul. 

Krzeczowska) – Niedzieliska 
3,622 2,995 

2. 
Nr 1443K Poręba Spytkowska – 

Bochnia ( ul. Brzeźnicka, ul. Floris) 
2,250 2,506 

3. 
Nr 2086K Bochnia ( ul. Strzelecka) - 

Zawada 
2,492 1,757 

4. 
Nr 2110K Bochnia (ul. Karolina, ul. 

Wygoda, ul. Krzyżanowicka) - 
Słomka 

5,173 4,272 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/47/2024

Rady Powiatu w Bochni

z dnia 31 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FBBFD9-D099-4461-98B2-9AD86188CF83. Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY POWIATU W BOCHNI z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-11-05T11:20:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




